



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

20 de febrero de 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: **94**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales Ferretero**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	BOMBA DE AGUA DE 2 HP COMPLETA	unidad	1	12,000.00	12,000.00
	31161503	2.3.1.4.01	TANQUE DE AGUA PARA BOMBA	unidad	1	8,500.00	8,500.00
	31161503	2.3.1.4.01	TAPONES GH DEV 1/2 HEMBRA	unidad	5	15.00	75.00
	31161503	2.3.1.4.01	TAPONES PVC DE 1/2	unidad	10	15.00	150.00
	31161503	2.3.1.4.01	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	unidad	1	950.00	950.00
	31161503	2.3.1.4.01	SILICON TRANSPARENTA GRANDE DE PITOLA	unidad	8	275.00	2,200.00
	31161503	2.3.1.4.01	ENTROQUE PARA INODORO	unidad	10	225.00	2,250.00
	31161503	2.3.1.4.01	ADATADORE HEMBRA	unidad	20	15.00	300.00
	31161503	2.3.1.4.01	ABRASADERA DE 1/2	unidad	12	15.00	180.00
	31161503	2.3.1.4.01	LIVE DE PASO DE 1	unidad	5	175.00	875.00
	31161503	2.3.1.4.01	LIAVE DE PASO DE 1/2	unidad	3	150.00	450.00
	31161503	2.3.1.4.01	ADATADORES MACHO DE 1	unidad	12	20.00	240.00



						20.00	
31161503	2.3.1.4.01	TE DE 1 HG	unidad	2	72.00	144.00	
31161503	2.3.1.4.01	NIPLE DE 1X2 HG	unidad	2	45.00	90.00	
31161503	2.3.1.4.01	NIPLE DE 1X3 HG	unidad	1	45.00	45.00	
31161503	2.3.1.4.01	TE DE 3/8 HG	unidad	1	45.00	45.00	
31161503	2.3.1.4.01	CODO DE 3/8 HG	unidad	2	45.00	90.00	
31161503	2.3.1.4.01	CODO DE 1 PVC	unidad	5	20.00	100.00	
31161503	2.3.1.4.01	NIPLE HG DE 3/8 P/EL RELO DE LA BOMBA DE AGUA	unidad	2	250.00	500.00	
31161503	2.3.1.4.01	TUBO DE 2 SEMI PRESION	unidad	1	450.00	450.00	
31161503	2.3.1.4.01	CODO DE 2	unidad	8	35.00	280.00	
31161503	2.3.1.4.01	SEGUETA ROJA	unidad	4	60.00	240.00	
31161503	2.3.1.4.01	COPLIN DE 3/4	unidad	5	15.00	75.00	
31161503	2.3.1.4.01	COPLIN DE 1/2	unidad	7	10.00	70.00	
31161503	2.3.1.4.01	COPLIN DE 1/2	unidad	5	25.00	125.00	
31161503	2.3.1.4.01	CHEQUE DE 3	unidad	2	950.00	1,900.00	
31161503	2.3.1.4.01	UNION UNIVERSAL 3/4	unidad	2	90.00	180.00	
31161503	2.3.1.4.01	REDUCION DE 1 A 3/4	unidad	2	95.00	190.00	
31161503	2.3.1.4.01	INODORO COPLETO	unidad	16	7,500.00	120,000.00	
31161503	2.3.1.4.01	KIT PARA INODORO COMPLETO	unidad	12	650.00	7,800.00	
31161503	2.3.1.4.01	LIAVE ANGULAR DE 1/2	unidad	42	325.00	13,650.00	
31161503	2.3.1.4.01	MANGUERA FLEXIBLE DE INODORO	unidad	20	275.00	5,500.00	
31161503	2.3.1.4.01	SIFON DE ACORDEON	unidad	12	30.00	360.00	
31161503	2.3.1.4.01	SIFON DE BOTELLAS P/ORINALES	unidad	13	975.00	12,675.00	
31161503	2.3.1.4.01	LIAVE DE CHORRO DE 1/2	unidad	15		9,375.00	



						625.00	
31161503	2.3.1.4.01	JUNTA DE CERA	unidad	24		125.00	3,000.00
31161503	2.3.1.4.01	JUEGO DE TORNILLO P/INODORO	unidad	24		50.00	1,200.00
31161503	2.3.1.4.01	ARANDELA P/INODORO	unidad	5		1,275.00	6,375.00
31161503	2.3.1.4.01	PARRILLA DE DESAGUE DE 1 1/2	unidad	20		225.00	4,500.00
31161503	2.3.1.4.01	ORINALE PEQUEÑOS	unidad	3		2,100.00	6,300.00
31161503	2.3.1.4.01	NIPLES DE 1/2X2	unidad	50		45.00	2,250.00
31161503	2.3.1.4.01	CODO HG DE 1/2	unidad	50		25.00	1,250.00
31161503	2.3.1.4.01	TEFLON AMARILLO GRANDE	unidad	25		30.00	750.00
31161503	2.3.1.4.01	GALON DE PVC AZUL	unidad	1		1,500.00	1,500.00
31161503	2.3.1.4.01	UNION UNIVERSAL DE 1 PLASTICA	unidad	3		175.00	525.00
31161503	2.3.1.4.01	RELO PARA BOMBA	unidad	1		525.00	525.00
31161503	2.3.1.4.01	AUTOMATICO	unidad	1		475.00	475.00
31161503	2.3.1.4.01	CHEQUE DE 1 P/CISTERNA	unidad	1		750.00	750.00
31161503	2.3.1.4.01	ADATADOR MACHO DE 1	unidad	5		20.00	100.00
31161503	2.3.1.4.01	ADATADOR MACHO DE 1/2	unidad	20		20.00	400.00
31161503	2.3.1.4.01	REDUCCION DE 2 A 1/2	unidad	5		45.00	225.00
31161503	2.3.1.4.01	FLOTA DE 3/4 PARA CISTERNA	unidad	1		650.00	650.00
31161503	2.3.1.4.01	REDUCION DE 3/4 A 1/2	unidad	5		15.00	75.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO DE 1 PVC PRESION	unidad	2		400.00	800.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO DE 3/4 PVC PRESION	unidad	2		290.00	580.00
31161503	2.3.1.4.01	TUBO DE 1/2 PVC PRESION	unidad	3		195.00	585.00
31161503	2.3.1.4.01	TE DE 3/4	unidad	10		15.00	150.00
31161503	2.3.1.4.01	CODO DE 3/4	unidad	10			150.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



						15.00	
31161503	2.3.1.4.01	ADATADOR HEMBRA DE 1	unidad	4		25.00	100.00
31161503	2.3.1.4.01	LIAVE DE PASO DE 3/4	unidad	6		150.00	900.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA BLANCO TRAFICO	unidad	25		5,000.00	125,000.00
31161503	2.3.1.4.01	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	unidad	25		5,000.00	125,000.00
31161503	2.3.1.4.01	PORTA ROLO	unidad	10		250.00	2,500.00
31161503	2.3.1.4.01	MOTA	unidad	20		150.00	3,000.00
31161503	2.3.1.4.01	BROCHA DE 2	unidad	6		125.00	750.00
31161503	2.3.1.4.01	BROCHA DE 3	unidad	6		150.00	900.00
31161503	2.3.1.4.01	VARA GRANDE	unidad	3		1,100.00	3,300.00
31161503	2.3.1.4.01	VARA PEQUEÑA	unidad	3		450.00	1,350.00
31161503	2.3.1.4.01	GALONE DE MASILLA LANCO	unidad	1		950.00	950.00
31161503	2.3.1.4.01	LONA	unidad	3		750.00	2,250.00
31161503	2.3.1.4.01	CEPILLO DE ALAMBRE	unidad	5		250.00	1,250.00
31161503	2.3.1.4.01	ESPATULA DE 8	unidad	3		175.00	525.00
31161503	2.3.1.4.01	MASCARILLA DE UN FILTRO	unidad	5		15.00	75.00
31161503	2.3.1.4.01	GALONS DE THINNER	unidad	5		495.00	2,475.00
							596,482.92

Observaciones: (Adquisición de tickets combustible (gasoil) para ser utilizados en los diferentes vehículos de esta Dirección General.




DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		20 de MARZO del 2020
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		20 de MARZO del 2020
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		20 de MARZO del 2020
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		20 de MARZO del 2020


OLIVER BASSETT MILLER,
 Capitán de Fragata, A.R.D.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino